
Termo Aditivo nº 4 - acréscimo contratual (bloco F) (10901839)         SEI 08059.001565/2015-35 / pg. 1



Termo Aditivo nº 4 - acréscimo contratual (bloco F) (10901839)         SEI 08059.001565/2015-35 / pg. 2



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050300112

112

Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 200406

Número do Contrato: 27/2015. Processo: 08059001565201535. PREGÃO SISPP Nº 14/2015.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
01608603000133. Contratado : SERVEGEL - APOIO ADMINISTRATIVO E-SUPORTE
OPERACIONAL L. Objeto: Acrescer o valor do Contrato nº 27/2015- DITEC/PF em
23,9141365% nos termos da Cláusula Décima Terceira e no artigo 65, inciso I, alínea b e
parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e legislação correlata.
Vigência: 02/05/2019 a 17/12/2019. Valor Total: R$1.399.883,13. Fonte: 100000000 -
2019NE800117. Data de Assinatura: 02/05/2019.

(SICON - 02/05/2019) 200406-00001-2019NE800107

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2018 - SRP

Sagraram-se vencedoras do pregão SRP 06/2018, as seguintes empresas com
seus respectivos CNPJs: HR Comércio e serviços - 29.106.687/0001-26 (itens 01, 02, 03 e
04); Seginfo Comércio e Serviços empresariais - 05.807.475/0001-08 (item 05) DHZ
Comércio de suprimentos - 20.402.517/0001-14 (item 06); JPG Distribuidora de Produtos
de Informática - 22.308.223/0001-53 (item 08); Everest Tecnologia e informática -
84.948.991/0003-90 (item 09);Thiago Vinicius Alves Adao - 30.506.467/0001-79 (item 10);
Print Solução em Tecnologia - 15.549.061/0001-80 (item 14); Satcomp Comercial Eletrônica
- 04.064.768/0001-80 (itens 15 e 16); Scorpion informática 04.567.265/0001-27 (item 17);
Os itens 07, 11, 12, 13 e 18foram cancelados na aceitação.

LEONARDO CARDOSO LAMEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2019) 200358-00001-2019NE000010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 200392

Número do Contrato: 7/2016. Processo: 08270006437201654. PREGÃO SRP Nº 1/2016.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
07486759000175. Contratado : ARV COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS-E DE
REFRIGERACAO LTD. Objeto: 1 - Prorrogar o Contrato 07/2016 SR/PF/CE por mais doze
meses, para vigorar de 18/05/2019 até 18/05/2020. 2 - Suprimir o valor do contrato em
24,84%. O valor estimado do ajuste passará de R$ 445.440,00 para R$ 334.776,00.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 18/05/2019 a 18/05/2020. Valor Total:
R$334.776,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800119. Data de Assinatura: 22/04/2019.

(SICON - 02/05/2019) 200392-00001-2019NE800238

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 3/2019 - UASG 200354

Processo: 08335003976201982. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa especializada na execução de de serviços de reforma em edificação
utilizada pela Polícia Federal no Posto Esdras em Corumbá/MS, localizado no último trecho
da BR-262, divisa entre Brasil e Bolívia, mediante o regime empreitada por preço global,
conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas no Projeto
Básico e demais documentos anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/05/2019 das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Fernando Luiz Fernandes, 322, Vila
Sobrinho - Campo Grande/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200354-1-
00003-2019. Entrega das Propostas: 10/05/2019 às 09h00. Endereço: Rua Fernando Luiz
Fernandes, 322, Vila Sobrinho - Campo Grande/MS.

CLEO MATUSIAK MAZZOTTI
Superintendente

(SIASGnet - 02/05/2019) 200354-00001-2019NE800037

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 200386

Número do Contrato: 2/2017. Processo: 08360000371201761. PREGÃO SRP Nº 2/2017.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses, 25/04/2019 a 25/04/2020 e
acréscimo de 25% sobre o valor total do contrato, passando o valor total para R$
624.750,00. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 25/04/2019 a 25/04/2020. Valor
Total: R$624.750,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800080 Fonte: 100000000 -
2019NE800100. Data de Assinatura: 18/04/2019.

(SICON - 02/05/2019) 200386-00001-2019NE000050

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2019

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 249/2019 -
SR/PF/PB, torna público o resultado da licitação para contratação de empresa especializada que
promova a solução para aquisição, instalação e configuração de equipamentos: switchs, cabos
de empilhamentos e módulos Mini-Gbics para atender as necessidades da SR/PF/PB. Empresa
vencedora: LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA, CNPJ 07.789.113/0001-67, valor R$
1.068.394,00.

FILIPE DE LUCENA ALCÂNTARA BRUNO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2019) 200396-00001-2019NE000044

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Chefe da Delegacia Regional da Polícia Federal em Foz do Iguaçu torna
público o resultado do Pregão Eletrônico 03/2019, tendo por objeto a Contratação dos
serviços de capina, roçada e aplicação de herbicida em terrenos utilizados pela DPF/FIG/PR
e suas unidades descentralizadas em Foz do Iguaçu, Guaíra e Cascavel/PR, além do serviço
de jardinagem para a DPF/CAC/PR, conforme quantidades e exigências estabelecidas no

Edital e seus anexos, no qual sagrou-se vencedora a empresa ODAIR GRABOSKI - ME, CNPJ
17.179.825/000118, pelo valor unitário de R$ 0,16 (dezesseis centavos) o m2 e valor global
de R$ 90.240,00 (noventa mil duzentos e quarenta reais após negociação, corrigindo assim
a publicação ocorrida no DOU do dia 25/04/2019.

LUCI DE ANDRADE CRUZ
Pregoeira

(SIDEC - 02/05/2019) 200366-00001-2019NE000042

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 200378

Processo: 08475008061201888. INEXIGIBILIDADE Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 05914254000139. Contratado :
COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE -RONDONIA CAERD. Objeto: Fornecimento de água
tratada e ou esgotamento sanitário. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 11/03/2019 a
11/03/2024. Valor Total: R$487.039,45. Fonte: 100000000 - 2019NE800287. Data de
Assinatura: 11/03/2019.

(SICON - 02/05/2019) 200378-00001-2019NE800103

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 200378

Processo: 08475001814201913. DISPENSA Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E
SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 61600839006196. Contratado : CENTRO DE
INTEGRACAO EMPRESA -ESCOLA CIE E. Objeto: Contratação de serviçoa de agente de
integração. público ou privado, sem fins lucrativos, visando oferecer oportunidade de estágio
curricular para estudantes que venham frequentando, efetivamente, cursos de educação
superior, atendendo às necessidades da SR/PF/RO e suas Delegacias em Guajará Mirim/RO, Ji-
Paraná/RO e Vilhena/RO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, subsidiariamente, IN 05/2017-
SEGES/MPDG. Vigência: 06/05/2019 a 06/05/2020. Valor Total: R$3.456,00. Fonte: 100000000
- 2019NE800281. Data de Assinatura: 23/04/2019.

(SICON - 02/05/2019) 200378-00001-2019NE800103

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 200378

Processo: 08475001825201995. DISPENSA Nº 4/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E
SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 84648534000119. Contratado : EDNILSON RICI DOS
SANTOS -.Objeto: Confecção e fornecimento de carimbos à SR/PF/RO. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 02/05/2019 a 02/05/2020. Valor Total: R$3.420,00. Fonte: 100000000 -
2019NE800289. Data de Assinatura: 02/05/2019.

(SICON - 02/05/2019) 200378-00001-2019NE800103

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 200384

Processo: 08485021494201729. PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 14309992000148. Contratado : WEG
DRIVES & CONTROLS - AUTOMACAO-LTDA. Objeto: Aquisição de Nobreak trifásico de 100kva,
instalados com tecnologia a módulos IGBT. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e lei 10.520/02
.Vigência: 26/07/2018 a 26/12/2019. Valor Total: R$191.513,40. Fonte: 100000000 -
2018NE800171. Data de Assinatura: 26/07/2018.

(SICON - 02/05/2019) 200384-00001-2019NE800078

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 200384

Processo: 08485019701201785. PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 25165749000110. Contratado : NEO
CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DEBENEFICIOS EIRELI. Objeto: Contração de serviços
terceirizados de caráter continuado de gerenciamento e administração de despesas,
visando o fornecimento de combustíveis (óleo diesel comum, óleo diesel S-10, gasolina
comum e gasolina aditivada) recomendados pelos fabricantes de acordo com as
características de cada veículo, mediante sistema informatizado via internet e tecnologia
de pagamento por meio de cartão magnético nas redes de estabelecimentos credenciados.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 23/04/2019 a 22/04/2020. Valor Total:
R$440.121,93. Fonte: 100000000 - 2019NE800171 Fonte: 100000000 - 2019NE800172. Data
de Assinatura: 23/04/2019.

(SICON - 02/05/2019) 200384-00001-2019NE800078

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 200404

Número do Contrato: 1/2015. Processo: 08297000563201516. PREGÃO SRP Nº 2/2014.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação de vigência contratual por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: 8.666/93 . Vigência: 28/04/2019 a 28/04/2020. Valor
Total: R$35.518,20. Fonte: 100000000 - 2019NE800158. Data de Assinatura: 26/04/2019.

(SICON - 02/05/2019)

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200129

Número do Contrato: 3/2016. Processo: 08670001701201570. PREGÃO SRP Nº 2/2015.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -.Objeto: Prorrogar por 12 (doze)
meses o prazo de vigência do Contrato nº 03/2016 e Reajustar o valor contratual com
aplicação do IST acumulado de Fevereiro de 2019. Fundamento Legal: lei 8666/1993 e
normas afins.Vigência: 01/05/2019 a 01/05/2020. Valor Total: R$48.342,54. Fonte:
174020197 - 2019NE800011. Data de Assinatura: 30/04/2019.

(SICON - 02/05/2019) 200129-00001-2019NE800023

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200110

Número do Contrato: 5/2016. Processo: 08651000281201613. PREGÃO SRP Nº 5/2015.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
00492578000102. Contratado : VILA DA BARRA COMERCIO E -REPRESENTACOES E
SERVICOS DE D. Objeto: Termo aditivo que visa a prorrogação do contrato de
dedetização por 12 meses, cujo prazo de vigência terá início em 01/06/2019 até
01/06/2020. Data da assinatura 30/04/2019. Fundamento legaL art. 57,II da Lei
8.666/93. Fundamento Legal: Art. 57,II da Lei 8.666/93 . Vigência: 01/06/2019 a
01/06/2020. Valor Total: R$6.894,00. Fonte: 174020197 - 2018NE800288. Data de
Assinatura: 30/04/2019.

(SICON - 02/05/2019) 200110-00001-2019NE000017

Publicação D.O.U (10903709)         SEI 08059.001565/2015-35 / pg. 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
camila.coss
Realce


	Termo Aditivo nº 4 - acréscimo contratual (bloco F) (10901839)
	Publicação D.O.U (10903709)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-03T00:12:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




